
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

 

 от 19 ноября 2020 г.                                  с. Новопавловка                                                № 222 

 
  

О утверждении Порядка использования  

(порядка принятия решений об использовании,  

о перераспределении) средств, зарезервированных  

в составе утвержденных бюджетных ассигнований  

бюджета Новопавловского сельского поселения  

Красноперекопского района Республики Крым  

 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 

21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом 

муниципального образования Новопавловское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым, утвержденного решением Новопавловского сельского совета  

Красноперекопского района Республики Крым 1 созыва от 08.12.2014 №16  

 

  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить Порядок использования (порядок принятия решений об использовании, о 

перераспределении) средств, зарезервированных в составе утвержденных бюджетных 

ассигнований бюджета муниципального образования Новопавловское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым (Приложение). 

2. Разместить настоящее постановление на официальном портале Правительства Республики 

Крым - Красноперекопский район (krpero.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные образования 

Красноперекопского района, подраздел Новопавловское сельское поселение. 

3. Постановление вступает в силу с момента опубликования. 

 

 
Председатель Новопавловского сельского совета-глава 

администрации Новопавловского сельского поселения                                                А.А. Артемова



  ПРИЛОЖЕНИЕ 

                                                                                                  

                                                                                                 УТВЕРЖДЕН 

                                                                                                 постановлением администрации 

                                                                                     Новопавловского сельского поселения  

                                                                                     Красноперекопского района  

                                                                                     Республики Крым 

                от 19.11.2020 № 222 

 

ПОРЯДОК 

использования (порядок принятия решений об использовании, о перераспределении) 

средств, зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования Новопавловское сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым 

(далее – Порядок) 

 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации и устанавливает процедуру использования, в том числе порядок 

принятия решений об использовании и перераспределении средств, зарезервированных в составе 

утвержденных бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Новопавловское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым (далее – местный бюджет), за 

исключением средств резервного фонда администрации Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым (далее - зарезервированные средства). 

2. Объем и направление использования зарезервированных средств определяются решением 

Новопавловского сельского совета о местном бюджете на соответствующий финансовый год и 

плановый период. 

3. Решение об использовании (перераспределении) зарезервированных средств принимается 

администрацией Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым в форме постановления администрации Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым. 

4. Подготовка проекта постановления администрации Новопавловского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым об использовании (перераспределении) 

зарезервированных средств (далее - Постановление) осуществляется администрацией 

Краснопереопского района Республики Крым на основании письменного обращения главного 

распорядителя бюджетных средств муниципального образования Новопавловское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым (далее – главные распорядители), 

содержащего обоснование необходимости  выделения зарезервированных средств, направления 

их расходования с приложением документов, подтверждающих заявленный объем бюджетных 

ассигнований. 

5. На основании Постановления вносятся изменения в сводную бюджетную роспись 

местного бюджета без внесения изменений в решение Новопавловского сельского совета о 

бюджете муниципального образования Новопавловское сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым на соответствующий финансовый год и плановый период в 

соответствии с установленным порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи 

местного бюджета. 

6. Использование зарезервированных средств осуществляется в соответствии с их целевой 

направленностью и отражается главными распорядителями и получателями средств местного 

бюджета в составе месячной, квартальной и годовой отчетности по соответствующим разделам 

классификации расходов бюджетов. 

 


